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5 listopada 2011 r. za pośrednictwem portalu społecznościowego
Facebook odbyła się wyjątkowa akcja – Bank Transfer Day (z
ang. Dzień Zmiany Banku). Wczoraj minęły dwa lata od tego
symbolicznego wydarzenia, ale jak podkreślają inicjatorzy BTD:
„Każdego dnia jest Dzień Zmiany Banku!”.

Organizatorzy  wspomnianej  akcji  wezwali  Amerykanów  do
likwidowania kont w bogatych bankach komercyjnych i zakładania
ich  w  spółdzielczych  kasach  oszczędnościowo-kredytowych,
nazywanych za oceanem uniami kredytowymi (ang. credit unions).
Jedną z inicjatorek BTD była Kristen Christian, która – jak
sama mówi – miała dość wysokich opłat i kiepskiej obsługi
klienta  w  Bank  of  America.  Zaczęła  szukać  w  Internecie
informacji  na  temat  alternatyw  dla  wielkich  banków  i
dowiedziała  się  o  spółdzielczości  finansowej.  Postanowiła
skorzystać z oferty unii kredytowych i namówiła do tego samego
znajomych. Zadziałał efekt kuli śnieżnej: w związku z Bank
Transfer  Day  swoje  oszczędności  z  dużych  banków  do
spółdzielczych  kas  oszczędnościowo-kredytowych  przeniosło  w
ciągu  zaledwie  jednego  miesiąca  ponad  600  tys.  obywateli
Stanów Zjednoczonych. Prawdziwa rewolucja!

W  Polsce  przeważająca  część  sektora  bankowego  należy  do
właścicieli zagranicznych. Z różnych względów jest to sytuacja
niekorzystna dla polskiej gospodarki – czyli nas wszystkich.
„Podczas mojego pobytu w Gdańsku i Warszawie widziałam wielu
ciężko  pracujących  ludzi,  którzy  poświęcają  się  na  rzecz
wspólnoty,  w  której  żyją.  Zupełnie  nie  rozumiem,  dlaczego
ktokolwiek  w  Polsce  miałby  korzystać  z  usług  instytucji
finansowych innych niż spółdzielcze” – powiedziała w rozmowie
z „Nowym Obywatelem” Kristen Christian. Może już czas zadbać o
siebie i zrobić krok w kierunku zmiany układu sił na rynku
finansowym,  wybierając  okoliczny  bank  spółdzielczy  lub
spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową?
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